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خط تولید خودروی 
ایرانی در سوریه 

بزودی فعال می شود
رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه 
تأکید کرد: بخش خصوصی سوریه 
نسبت به تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی ایران دید بسیار مثبتی 
دارند و همین امر سبب می شود 
که با شرایط بهتری همکاری 

مشترک دنبال شود.
پیش از این کاشفی عنوان کرده 
بود که بخش کشاورزی یکی از 
زمینه های مناسب برای همکاری 
بین فعالان اقتصادی ایران و 
سوریه است و در این خصوص 
غفلت هایی شده است. او از 
فعالان اقتصادی ایران خواسته 
بود با اتاق مشترک ایران و 
سوریه در ارتباط مستمر باشند و 
راهنمایی لازم را درباره حضور مؤثر 
در این بازار دریافت کنند، چرا 
که اعتقاد دارد با تولید مشترک 
می توان بازار منطقه را در اختیار 
گرفت و از ظرفیت موجود در آن 

بهینه بهره برد.
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران پیش از این گفته 
بود که رسیدن به مبادلات تجاری 
بیش از یک میلیارد دلار بین ایران 
و سوریه به نقش آفرینی بیشتر 
بخش خصوصی و برنامه ریزی 
برای حضور ایران در روند بازسازی 
سوریه نیازمند است. افزایش 
ارتباط های صنعتی، کشاورزی و 
پیوند تشکل های این دو حوزه 
به انتقال دانش بین دو کشور 
کمک می کند. او از آمادگی بخش 
خصوصی ایران برای همکاری با 
طرف های سوریه برای بازسازی 
زیرساخت ها و بخش های صنعتی 
و سرمایه گذاری این کشور که 
به دلیل جنگ از بین رفتند در 
حوزه های عمرانی ساخت وساز، 
سدسازی، صنایع تولیدی، آب و 
فاضلاب، نیروگاه های برق و انرژی 

صحبت کرده بود.

ادامه از صفحه 7

نزولی شدن تورم و 
نقدینگی در ایران

ادامه از صفحه 7 
این درحالی است که رشد بخش نفتی ایران در سال 
۲۰۲۳ اندکی بیشتر از بخش غیرنفتی خواهد بود، به 
طوری که پیش بینی شده است این بخش در سال 

۲۰۲۳ رشد ۲.۱ درصدی داشته باشد.

صادرات نفت در دولت سیزدهم ۲ برابر شد
این نهاد بین المللی تولید نفت ایران در سال جاری 
میلادی را ۲.۶۲ میلیون بشکه در روز پیش بینی کرده 

است که ۴۰ هزار بشکه در روز بیشتر از سال ۲۰۲۲ 
است.طی سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۱ تولید نفت ایران بر 
اساس آمار صندوق بین المللی پول ۵۶۰ هزار بشکه 

در روز افزایش یافته است.
تولید گاز ایران نیز در سال ۲۰۲۳ با رشد ۳ درصدی 
مواجه خواهد شد و به معادل ۴.۶ میلیون بشکه 
در روز نفت خواهد رسید. ایران در سال پیش 
معادل ۴.۴۶ میلیون بشکه در روز نفت، گاز تولید 

کرده است.
رقم پیش بینی شده برای صادرات نفت ایران در 
سال جاری میلادی ۸۹۰ هزار بشکه در روز اعلام شده 
است که ۴۰ هزار بشکه در روز بیشتر از صادرات نفت 

ایران در سال قبل است.
بر اساس آمار این نهاد بین المللی صادرات نفت 

ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۸۵۰ هزار بشکه در روز 
بوده و با روی کار آمدن دولت سیزدهم طی دو سال 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ صادرات نفت ایران صعودی بوده و بیش 
از دو برابر شده است. ایران در سال ۲۰۲۰ تنها ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز نفت صادر کرده است. متوسط صادرات 
نفت ایران طی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ نیز بالغ بر ۱.۸۱ 

میلیون بشکه در روز بوده است.
صادرات گاز ایران نیز در سال ۲۰۲۳ صعودی خواهد 
بود و به معادل ۳۳۰ هزار بشکه در روز نفت خواهد 
رسید. ایران در سال پیش معادل ۳۲۰ هزار بشکه در 

روز نفت، گاز صادر کرده است.
 

خ تورم و نقدینگی ایران در ۲۰۲۳ نزولی شدن نر
صندوق بین المللی پول انتظار دارد روند صعودی 

نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۳ معکوس شود و از ۴۹ 
درصد در سال ۲۰۲۲ به ۴۲.۵ درصد کاهش یابد.

همچنین این صندوق پیش بینی کرده است با 
مؤثر واقع شدن اقدامات و سیاست های بانک 
مرکزی ایران رشد نقدینگی در اقتصاد ایران طی 
سال ۲۰۲۳ نزولی شود و در حالی که رشد نقدینگی 
ایران در سال گذشته بالغ بر ۴۴ درصد بوده این رقم 
درسال جاری به ۳۸.۲ درصد و در سال ۲۰۲۴ به ۲۹.۵ 

درصد کاهش یابد.
 

تراز حساب های جاری ۶.۷ میلیارد دلار
درحالی که تراز حساب های جاری ایران در سال 
۲۰۲۲ بالغ بر ۱۶.7 میلیارد دلار بوده است، پیش بینی 
صندوق بین المللی پول نشان می دهد، این تراز در 

سال ۲۰۲۳ با کاهش ۱۰ میلیارد دلاری مواجه و به ۶.7 
میلیارد دلار خواهد رسید.

 
ذخایر ارزی در دسترس ایران ۲۳.۲ میلیارد دلار

ارز و طلای در  این نهاد بین المللی کل ذخایر 
دسترس ایران در سال ۲۰۲۳ را ۲۳.۲ میلیارد دلار 
پیش بینی کرده است که نسبت به سال قبل ۲.۲ 
میلیارد دلار کمتر خواهد بود. در سال ۲۰۲۲ کل 
ذخایر ارز و طلای در دسترس ایران ۲۵.۴ میلیارد 
دلار برآورد شده است. بنا بر گزارش صندوق 
بین المللی پول ذخایر ارزی ایران بسیار بیشتر از 
این ارقام است. برای مثال این نهاد کل ذخایر ارز و 
طلای ایران در سال ۲۰۲۱ را ۱۲۲ میلیارد دلار تخمین 

است. زده 

رئیس کمیسیون مشترک همکاری 
اقتصادی ایران و سوریه با اشاره به 
امضای ۱۴ سند همکاری میان تهران و 
دمشق، تأسیس بانک و بیمه مشترک، 
افزایش پروازها و راه اندازی خطوط 

کشتیرانی را از جمله این اسناد اعلام 
. د کر

رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی 
به عنوان رئیس کمیسیون مشتر ک 
اقتصادی در صدر هیأت عالی رتبه 
اقتصادی و سیاسی به دعوت رسمی 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه از این 
کشور دیدار کردند. در این سفر دو روزه، 
برنامه جامع همکاری های راهبردی 
و بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه و ۱۴ سند همکاری 

دیگر به امضای سید ابراهیم رئیسی و 
بشار اسد رؤسای جمهور و مقامات عالی 

دو کشور رسید.

توسعه روابط تجاری و حمل و نقلی
وزیر راه و شهرسازی همچنین در دیدار 
با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در 
سوریه از توافق انجام شده بین ایران و 
سوریه برای افزایش پروازها در روزهای 
آتی خبر داد. این دیدار وگفت وگو 
در محل ستاد توسعه روابط تجاری 
ایران و سوریه برگزارشد و از نزدیک 
مشکلات و دغدغه های آنان مورد بررسی 
قرار گرفت.برقرار نبودن خط هوایی 
منظم بین ایران و سوریه و نبود امکان 
برنامه ریزی برای تجار در جهت واردات، 
صادرات و تردد بین دو کشور و همچنین 
درخواست برقراری پروازهای عادی 
هفتگی برای تجار و بازرگانان از جمله 
موضوعاتی بود که در این جلسه توسط 
بازرگانان مطرح شد و وزیر راه و شهرسازی 
نیز در پاسخ از توافق انجام شده بین 
ایران و سوریه برای افزایش پروازها در 

روزهای آتی خبر داد.
بذرپاش همچنین درباره ایجاد خطوط 

کشتیرانی برای حمل محموله های 
بزرگ تر و تردد منظم کشتی از بنادر 
ایران به سوی بنادر سوریه که از 
دیگر درخواست های تجار بود، اعلام 
کرد: وزارت راه و شهرسازی در راستای 
سیاست های دولت سیزدهم مبنی 
بر افزایش روابط سیاسی و تجاری با 
کشورهای همسو و همچنین توسعه 
اقتصاد دریامحور هرگونه همکاری با 
بازرگانان در این راستا را دریغ نخواهد 

. د کر
وی افزود: در زمینه رفع برخی قوانین 
دست و پاگیر تجاری برای فعالان 
بخش خصوصی در بخش های ارزی و 

بانکی در کشور سوریه نیز با استفاده 
مشترک  کمیسیون  ظرفیت های  از 
اقتصادی دو کشور پیگیری هایی در 
دست اقدام است که به زودی این 
مشکلات نیز با اهتمام طرفین برطرف 

خواهد شد.

برگزاری نمایشگاه مشترک
رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و سوریه در ادامه برنامه های خود 
طی سفر دو روزه به سوریه، از نمایشگاه 
آفاق المستقبل در دمشق بازدید و با 
اعضای هیأت مدیره این نمایشگاه دیدار 

و گفت وگو کرد.

بذرپاش اعلام کرد: در آینده ای نزدیک 
در تهران همه هماهنگی های لازم با 
حوزه نمایشگاهی و صنایع کوچک انجام 
می شود تا از این فرصت که برای بخش 
خصوصی ایجاد شده است، بتوان به نحو 

مطلوبی استفاده کرد.
وی تصریح کرد: باید بستر این حوزه برای 
بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، 
نفت و گاز و... فراهم باشد تا بتوانند 
محصولات و خدمات خود را معرفی و 
عرضه کنند و این موضوع به دریچه ای 
به سوی پیشرفت وضعیت حوزه بازرگانی 
و انتقال تجربه و تکنولوژی به کشور 

سوریه تبدیل شود.

آغاز دوره جدید روابط تهران و دمشق
وزیر راه و شهرسازی در دیدار با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در سوریه 

از توافق برای افزایش پروازها در روزهای آتی خبر داد

گزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

شروع دوره جدید روابط اقتصادی ایران و سوریه
وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: با مقامات اقتصادی سوریه برای رفع موانع مالی، بیمه ای و گمرکی صادرکنندگان 

ایرانی توافق کردیم تا راه برای شرکت های ایرانی بویژه شرکت های دانش بنیان باز شود. به گزارش شادا، سیداحسان 
خاندوزی که به  همراه رئیس جمهور به سوریه سفر کرده بود در گزارشی به مردم از رویدادهای اقتصادی این سفر یادآور 

شد: سفر آقای رئیس جمهور به سوریه اولین سفر یک مقام رسمی بعد از شروع جنگ تجزیه طلبان بود که با همت 
مردم سوریه، جریان مقاومت و حاج قاسم به پیروزی رسید و چند اتفاق اقتصادی خوب شروع شد که دوره جدید روابط 

اقتصادی را بین ایران و سوریه رقم خواهد زد. وی ادامه داد: غیر از تفاهمنامه ای که در حضور دو رئیس جمهور امضا 
شد، دیدارهای خوبی با وزیر اقتصاد، وزیر مالیه و رئیس بانک مرکزی سوریه داشتم و توافقاتی انجام شد تا بخشی از 

موانعی که صادرکننده های ایرانی با آن مواجه بودند برداشته شود.  وی افزود: با مقامات اقتصادی سوریه برای رفع موانع 
مالی، بیمه ای و گمرکی صادرکنندگان ایرانی توافق کردیم تا راه برای شرکت های ایرانی بویژه شرکت های دانش بنیان 

باز شود.وزیر اقتصاد تأکید کرد: بلافاصله بعد از سفر رئیس جمهور این موارد اجرایی خواهد شد.خاندوزی تأکید کرد: از 
ظرفیت های منطقه ای برای رشد صادرات و رشد اقتصادی ایران استفاده خواهیم کرد.
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